
 
 

ГЛАВА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ  

БУТУРЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от  07.10.2025                                       № 12 
 

 

О проведении публичных слушаний 

 

В соответствии с Положением о порядке организации и проведения 

публичных слушаний, общественных обсуждений в Бутурлинском муниципальном 

округе Нижегородской области, утвержденным решением Совета депутатов 

Бутурлинского муниципального округа Нижегородской области от 11 июня 2021 г. 

№ 54 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения 

публичных слушаний, общественных обсуждений в Бутурлинском муниципальном 

округе Нижегородской области» п о с т а н о в л я ю: 

1. Назначить проведение публичных слушаний по проекту решения Совета 

депутатов Бутурлинского муниципального округа Нижегородской области «О 

принятии Устава Бутурлинского муниципального округа Нижегородской области» 

на 20 октября 2025 года. Место проведения – актовый зал администрации 

Бутурлинского муниципального округа Нижегородской области, расположенный 

по адресу: Нижегородская область, р.п. Бутурлино, ул. Ленина, д. 106; время 

проведения: 14 часов 00 минут. 

2. Опубликовать оповещение о начале публичных слушаний, а также проект 

решения Совета депутатов Бутурлинского муниципального округа Нижегородской 

области «О принятии Устава Бутурлинского муниципального округа 

Нижегородской области» в районной газете «Бутурлинская жизнь» согласно 



приложению. 

3. Возложить ответственность за подготовку информационных материалов к 

публичным слушаниям, техническое обеспечение подготовки проведения 

публичных слушаний и проведение публичных слушаний на начальника отдела 

правовой и кадровой работы организационно-правового управления 

администрации Бутурлинского муниципального округа Нижегородской области 

Софонову Л.Е. 

 

 

 

Временно исполняющий полномочия  

главы местного самоуправления М.Ф.Петрова 

 



Приложение      

к постановлению 

главы местного самоуправления 

Бутурлинского муниципального 

округа Нижегородской области от__ 

№__ 
 

Оповещение о публичных слушаниях по проекту решения Совета 

депутатов Бутурлинского муниципального округа Нижегородской 

области «О принятии Устава Бутурлинского муниципального округа  

Нижегородской области» 

 

20 октября 2025 года состоятся публичные слушания по проекту решения 

Совета депутатов Бутурлинского муниципального округа Нижегородской 

области «О принятии Устава Бутурлинского муниципального округа 

Нижегородской области». 

Место проведения – актовый зал администрации Бутурлинского 

муниципального округа Нижегородской области. Время проведения – 14 часов 00 

минут. 

Приглашаются депутаты Совета депутатов, руководители структурных 

подразделений администрации, представители политических партий и иных 

общественных объединений, осуществляющих свою деятельность на территории 

района. 

Граждане, проживающие на территории Бутурлинского муниципального 

округа вправе принять участие в обсуждении проекта Устава Бутурлинского 

муниципального округа Нижегородской области путем внесения предложений к 

указанному проекту. Предложения принимаются администрацией 

Бутурлинского муниципального округа Нижегородской области (далее – 

администрация округа) по адресу: Нижегородская область, 607440, р.п. 

Бутурлино, ул. Ленина, д.106, кабинеты 26, 22, в срок до 16 октября 2025 года 

включительно и вносятся в форме конкретно сформулированных положений 

(норм) изменений в Устав с соблюдением требований законодательной техники 

либо в форме обращений (писем) с изложением сути вносимого  предложения. 

Учет поступивших предложений, их обобщение, юридическую экспертизу 

и подготовку заключения осуществляет администрация округа. 

С проектом Устава Бутурлинского муниципального  округа        Нижегородской 

области можно ознакомиться в администрации округа (информационный стенд), 

официальном сайте администрации Бутурлинского муниципального округа 

Нижегородской области buturlino.nobl.ru,  в сетевом издании «Бутурлинская 

жизнь online», в помещении              муниципального бюджетного учреждения культуры 

«Бутурлинская межпоселенческая централизованная библиотечная система», в 

помещении государственного бюджетного учреждения Нижегородской области 

«Многофункциональный центр предоставления государственных и 

муниципальных услуг Бутурлинского муниципального района», в 

территориальных отделах управления по благоустройству и комплексному 

содержанию территорий администрации округа. 


	О проведении публичных слушаний
	Оповещение о публичных слушаниях по проекту решения Совета депутатов Бутурлинского муниципального округа Нижегородской

